
DOHODA O VYDÁNÍ BEZDŮVODNÉHO OBOHACENÍ č. 1/2018
uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi:

Lesy České republiky, s.p., se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec 
Králové, IČO: 42196451, DIČ: CZ42196451,
zapsán v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, odd. AXII, vložka 540, 
zastoupený Ing. Rostislavem Krejzkem, lesním správcem Lesní správy Toužim na základě pověření 

(dále jen „první strana dohody")

a

Město Mariánské Lázně
se sídlem Ruská 155, Mariánské Lázně, PSČ 335 01 
IČO: 00254061, DIČ: CZ00254061 
Zastoupeno starostou Ing. Martinem Kalinou

(dále jen „druhá strana dohody")

I.
Úvodní ustanovení

1. První strana dohody prohlašuje, že má právo hospodařit k následujícím nemovitostem ve 
vlastnictví České republiky a to:

Číslo
parcely

Druh
pozemku

Výměra 
v m:-

Užívaná 
výměra v m-’-

Katastrální
území

LV Obec

p.p.č.
145/11

Ostatní plocha 266 266 Mariánské Lázně 73 Mariánské Lázně

p.p.č.
145/16

Ostatní plocha 714 714 Mariánské Lázně
73

Mariánské Lázně

p.p.č.
143/41

Ostatní plocha 1344 1344 Mariánské Lázně 73 Mariánské Lázně

p.p.č.
143/42

Lesní pozemek 3902 3902 Mariánské Lázně 73 Mariánské Lázně

p.p.č.
143/39

Lesní pozemek 3142 3142 Mariánské Lázně 73 Mariánské Lázně

p.p.č.
143/40

Ostatní plocha 1240 1240 Mariánské Lázně 73 Mariánské Lázně

p.p.č.
143/25

Lesní pozemek 35134 1214 Mariánské Lázně 73 Mariánské Lázně

p.p.č.
143/34

Lesní pozemek 11868 1748 Mariánské Lázně 73 Mariánské Lázně

p.p.č.
145/8

Lesní pozemek 530 530 Mariánské Lázně 73 Mariánské Lázně

p.p.č.
143/33

Lesní pozemek 3411 3411 Mariánské Lázně 73 Mariánské Lázně



p.p.č.
1398/5

Lesní pozemek 2351 2351 Mariánské Lázně 73 Mariánské lázně

p.p.č.
1438/9

Lesní pozemek 4060 500 Mariánské Lázně 73 Mariánské Lázně

p.p.č.
1438/1

Lesní pozemek 2374 707 Mariánské Lázně
73

Mariánské Lázně

p.p.č.
1438/4

Ostatní plocha 1487 1487 Mariánské Lázně 73 Mariánské Lázně

p.p.č.
1438/6

Lesní pozemek 884 884 Mariánské Lázně 73 Mariánské Lázně

p.p.č.
1398/6

Lesní pozemek 1776 453 Mariánské Lázně 73 Mariánské Lázně

p.p.č.
143/21

Lesní pozemek 38174 438 Mariánské Lázně 73 Mariánské Lázně

p.p.č.
1395/3

Lesní pozemek 6776 1439 Mariánské Lázně 73 Mariánské Lázně

p.p.č.
1395/5

Lesní pozemek 1772 1772 Mariánské Lázně 73 Mariánské Lázně

p.p.č.
1398/1

Lesní pozemek 2505 537 Mariánské Lázně 73 Mariánské Lázně

St.p.
1279

Zastavěná plocha 41 41 Mariánské Lázně 73 Mariánské Lázně

p.p.č.
1398/16

Lesní pozemek 1 1 Mariánské Lázně 73 Mariánské Lázně

p.p.č.
1398/12

Lesní pozemek 77 77 Mariánské Lázně 73 Mariánské Lázně

p.p.č.
1395/4

Lesní pozemek 3637 133 Mariánské Lázně 73 Mariánské Lázně

p.p.č.
1663/15

Ostatní plocha 281 281 Úšovice 73 Mariánské lázně

p.p.č.
1663/16

Lesní pozemek 3188 3188 Úšovice 73 Mariánské Lázně

p.p.č.
1663/5

Lesní pozemek 4555 470 Úšovice 73 Mariánské Lázně

p.p.č.
1663/13

Ostatní plocha 371 371 Úšovice 73 Mariánské Lázně

Celkem 32641

Uvedené pozemky (dále také „předmětné pozemky") jsou zapsány v katastru nemovitostí 
Katastrálního úřadu pro Karlovarský kraj, Katastrální pracoviště Cheb.

2. Druhá strana dohody užívala v období od 1.1.2018 do 31.12.2018 předmětné pozemky 
v rámci provozu sportovního areálu bez právního důvodu a tím se obohatila na úkor první strany 
dohody o částku 146 145,- Kč (dále jen „pohledávka").



3. Obě strany dohody mají v úmyslu touto Dohodou nahradit veškerá svá případná dosavadní 
práva a povinnosti vztahující se k pohledávce právy a povinnostmi vyplývajícími z této Dohody.

II.
Práva, povinnosti a prohlášení smluvních stran

1. Obě strany dohody tímto společně prohlašují, že dnem účinnosti této Dohody se veškerá jejich 
práva a povinnosti vztahující se k pohledávce či jejímu příslušenství nahrazují právy a 
povinnostmi uvedenými v čl. II. odst. 2 této Dohody. Dnem účinnosti této Dohody tak zanikají 
případná práva první strany dohody vztahující se k pohledávce či jejímu příslušenství a případná 
povinnost druhé strany dohody související s pohledávkou či jejím příslušenstvím.

2. Na základě této Dohody je druhá strana dohody povinna zaplatit první straně dohody v rámci 
narovnání částku ve výši 146 145,-Kč (slovy: jednostočtyřicetšesttisícstočtyřicetpět korun 
českých) + příslušné DPH. Uvedená částka bude druhou stranou dohody uhrazena první 
straně dohody na bankovní účet a to do 14. dnů od podpisu 
této Dohody. Povinnost druhé strany dohody se považuje za splněnou okamžikem připsání celé 
pohledávky na příslušný bankovní účet první strany dohody.

III.
Criminal compliance

1. Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že v průběhu vyjednávání o této smlouvě vždy jednaly 
a postupovaly čestně a transparentně a současně se zavazují, že takto budou jednat i při plnění 
této smlouvy a veškerých činnostech s ní souvisejících.

2. Smluvní strany se dále zavazují vždy jednat tak a přijmout taková opatření, aby nedošlo ke vzniku 
důvodného podezření na spáchání trestného činu či k samotnému jeho spáchání (včetně formy 
účastenství), v důsledku tedy jednat tak, aby kterékoli ze smluvních stran nemohla být přičtena 
odpovědnost podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti 
nim, nebo nevznikla trestní odpovědnost fyzických osob (včetně zaměstnanců) podle trestního 
zákoníku, případně aby nebylo zahájeno trestní stíhání proti jakékoliv ze smluvních stran včetně 
jejích zaměstnanců podle platných právních předpisů.

3. LČR (popř. nutno označit LČR dle smlouvy, např. jako objednatel, Lesy ČR, kupující apod.) za tímto 
účelem vytvořily tzv. Criminal compliance program Lesů České republiky, s. p. (viz www.lesycr.cz), 
(dále jen „CCP LČR"), a v jeho rámci přijaly závazek dodržovat zejména Kodex CCP LČR, 
Protikorupční program LČR a Etický kodex zaměstnanců LČR, a to včetně všech příloh, čímž se LČR 
vymezují proti jakémukoli protiprávnímu a neetickému jednání a nastavují postupy k prevenci a 
odhalování takového jednání. Za účelem naplnění tohoto článku, tj. za účelem nastavení funkčních 
a efektivních prevenčních procesů při plnění této smlouvy nebo v souvislosti s ním, lze obsah 
těchto dokumentů poskytnout na žádost druhé smluvní straně, která je rovněž může přijmout za 
své, a to v plném jejich znění.

IV.
Závěrečná ustanovení

1. Pokud není v této Dohodě ujednáno jinak, řídí se vztahy mezi smluvními stranami příslušnými 
obecně platnými právními předpisy, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 
znění pozdějších předpisů.

2. V případě změny identifikačních údajů smluvních stran se tyto zavazují vzájemně se o této 
skutečnosti bez zbytečného odkladu písemně informovat.

3. Tuto Dohodu lze měnit a doplňovat pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky 
podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

http://www.lesycr.cz


4. Tato Dohoda je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž po jednom vyhotovení obdrží každá ze 
stran.

5. Obě smluvní strany jsou oprávněny a v případech stanovených zákonem i povinny uveřejnit 
Dohodu a její dodatky včetně metadat v rozsahu a způsobem dle zákona č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), v účinném znění. Obě smluvní strany jsou s uveřejněním Smlouvy a jejích 
dodatků včetně metadat srozuměny.

6. Tato Dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. Účinnosti 
nabývá tato dohoda dne 1.1.2019; nejdříve však dnem jejím zveřejněním v registru smluv podle 
z.č. 340/2015 Sb.

7. Tato Dohoda byla schválena Usnesením RM č. 6/19 ze dne 08.01.2019.

V Toužimi dne V Mariánských Lázních dne

Lesní správce Lesní správy Toužím aros a s a ar ns zn



Město Mariánské Lázně
Městský úřad Mariánské Lázně 

Výpis z usnesení máy města
Na 7. zasedání rady města dne 08.01.2019 bylo přijato následující usnesení:
Dohoda o vydání bezdůvodného obohacení č. 1/2018
Usnesení č. RM/6/19
Rada města souhlasí s uzavřením Dohody o vydání bezdůvodného obohacení č. 1/2018 
uzavřené mezi společností Lesy České republiky, s.p., se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový 
Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové, IČO: 42196451, DIČ: CZ42196451 jako vlastníkem 
pozemkových parcel tvořících část lyžařského areálu SKI AREA a Městem Mariánské Lázně 
jako uživatelem předmětných pozemků dle přílohy k usnesení.

mailto:muml@marianskelazne.cz



